Cento anni de Signore, cent'anni di dottrina e cent'anni 30
 di rovine.

1 *Super quibus petit assumi summarias informationes, quas dare offert, moxque illas publicari et sibi edi in authentica forma, cum opportunis litteris testimonialibus, offitium etc., aliter etc.*

5 *Praefatus autem illustris et multum reverendus dominus vicarius, visis et auditis praedictis, sequens etc. et alias omni iure etc., ordinavit et ordinat per Ioannem Baptistam Beccarium curiae episcopalis cancellarium ad eius praesentiam super praedictis assumendas esse informationes iuxta petita*
 10 *etc., et inde etc. Signatum Philippus Leo archidiaconus vicarius generalis.*

1614 die 30 ianuarii in tertiis.

f. 5v *Multum reverendus dominus don Augustinus Il Valerius, vicepraepositus collegii Sancti Maioli Papiae congregationis*
 15 *Summaschae et in dicto monasterio habitator, testis per praefatum multum reverendum dominum Ioannem Baptistam Caltam, clericum et procuratorem ut supra, productus ac citatus per Franciscum Verduram publicum servitorem curiae episcopalis Papiae, iuratus quoque, receptus et examinatus*
 20 *ad praesentiam et cum assistentia praefati illustris et multum reverendi domini vicarii super contentis in suprascripta requisitione, per me Ioannem Baptistam Beccarium notarium et cancellarium ut supra electum sibi lecta, et illi per eundem illustrem et multum reverendum dominum vicarium delato*
 25 *veritatis dicendae iuramento, et qui iuravit tactis scripturis in manibus eiusdem illustris et multum reverendi domini vicarii de veritate dicenda, etc.*

Interrogatus quid scit de narratis in primo capitulo in

manibus praefati illustris et multum reverendi domini vicarii 1
iuramentum praedictum illi deferentis, etc.

Interrogatus quid scit de expositis in capitulis in dicta requisitione descriptis, suo iuramento sic ut supra praestito
 5 *testificando.*

Respondit et dixit: Del contenuto del detto capitolo a me come sopra letto, so questo: che stando io a Bressa nella casa della Misericordia, dove habitavano et habitano li orfanelli, come si fa qua nella Colombina di Pavia, al governo de quali era il padre Francisco da Trento della detta 10 congregazione e religione, che fu questo l'anno 1582, e per tutto esso anno, ho più volte sentito a dire in detta casa per bocca di detto padre don Francesco che noi, che lo sentivamo, dovevamo imitare il padre don Gerolamo Meani, fondatore di detta religione, con farci diverse esortationi per 15 tal effetto: cioè che dovevamo darci la disciplina, come faceva egli, ogni giorno; far la carità a detti orfanelli, come pur la faceva detto padre don Girolamo; e digiunare, secondo egli faceva, cioè ogni giorno, ma tre volte della settimana in pane et acqua, come il mercore, venere e sabbato. E molte 20 volte ancora ci narrò come il detto padre don Girolamo Miani haveva fatto un miracolo, dando con tre pani da mangiare a bastanza a sessanta persone, e che anco ne avanzò; essortandone in oltre ad attendere alle orationi, come similmente faceva il detto padre Miani.